
MODERNÍ ŠKOLA S DLOUHOLETOU TRADICÍ

SILNÝ ZŘIZOVATEL

ŠIROKÁ NABÍDKA STUDIJNÍCH OBORŮ

BENEFITY KE STUDIJNÍM PROGRAMŮM

SKVĚLÁ DOPRAVNÍ DOSTUPNOST

DOPRAVÍME TĚ ZA VZDĚLÁNÍM



KDE NÁS VŠUDE NAJDETE? 

HOSTIVAŘ

OZM

TEORETICKÝ VÝUKA

MORAVSKÁ

ODBORNÁ PRAXE

KOŠÍŘE



JAKÉ OBORY NABÍZÍME? 



 výuční list v oboru Automechanik

 odborná praxe ve školních dílnách, na pracovištích DPP nebo u smluvních firem

 studium dvou jazyků

 zahraniční výměnné stáže Drážďany, Bratislava, Finsko

 řidičské oprávnění skupiny B a C

 motivační a absolventský program DPP pro žáky a absolventy

 stipendijní program DP

ČTYŘLETÝ OBOR S MATURITOU A VÝUČNÍM LISTEM

AUTOTRONIK
MATURITA + VÝUČNÍ LIST

BEZ ŠKOLNÉHO
Výuka probíhá v budově školy Moravská 3, Praha 2 – Vinohrady



 pro žáky ze základních škol, denní forma studia

 odborná praxe ve školních dílnách, na pracovištích DPP nebo u smluvních firem

 stipendijní program DP

Výuka probíhá v budově školy Moravská 3, Praha 2 – Vinohrady

TŘÍLETÉ OBORY S VÝUČNÍM LISTEM

 zahraniční výměnné stáže Drážďany, Slovensko, Finsko

 motivační a absolventský program DPP pro žáky a absolventy

BEZ ŠKOLNÉHO

AUTOLAKÝRNÍK

KAROSÁŘ

STROJNÍ MECHANIK

MECHANIK OPRAVÁŘ
MOTOROVÝCH VOZIDEL



TŘÍLETÉ OBORY S VÝUČNÍM LISTEM

Výuka probíhá v budově školy Moravská 3, Praha 2 – Vinohrady

AUTOELEKTRIKÁŘ

ELEKTROMECHANIK 
PRO ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTROJE  pro žáky ze základních škol, denní forma studia

 odborná praxe ve školních dílnách, na pracovištích DPP nebo u smluvních firem

 zahraniční výměnné stáže Drážďany

 motivační a absolventský program DPP pro žáky a absolventy

 stipendijní program DP

 aktivní zapojení žáků oborů v projektech a soutěžích

BEZ ŠKOLNÉHO

ELEKTRIKÁŘ



 pro denní obory prospěchová stipendia ve formě slevy na školném

 obor Propagace určen pouze pro absolventy oboru Aranžér

 obor Podnikání je určen pro uchazeče vyučené v jakémkoli tříletém 
oboru

 obor Provoz dopravních prostředků je určen pro absolventy 
strojnických oborů

NÁSTAVBOVÝ OBOR S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

PRO ZAMĚSTNANCE DPP 

BEZ ŠKOLNÉHO

PROPAGACE
pouze v denní formě, 
dvouleté studium

PODNIKÁNÍ
denní forma dvouletá 
dálková forma tříletá

PROVOZNÍ TECHNIKA
dálková forma tříletá

ŠKOLNÉ 15 000 Kč / dálková forma

ŠKOLNÉ 12 000 Kč / denní forma



 podmínkou pro přijetí je výuční list, maturita nebo vysokoškolský diplom.

 pro uchazeče se základním vzděláním, výuční list po třech letech studia.

DÁLKOVÉ STUDIUM

ŠKOLNÉ 18 000 Kč / ROK

Vzdělávání dospělých - dlouhodobá tradice

DÁLKOVÉ TŘÍLETÉ

MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL

DÁLKOVÉ ZKRÁCENÉ 1,5 ROKU
ŠKOLNÉ 18 000 Kč / STUDIUM

MECHANIK 
OPRAVÁŘ
MOTOROVÝCH 
VOZIDEL

ELEKTRIKÁŘ STROJNÍ MECHANIK AUTOLAKÝRNÍK

AUTOLAKÝRNÍK ŠKOLNÉ 25 000 Kč / STUDIUM



PROFESNÍ KVALIFIKACE

PROFESNÍ KVALIFIKACE + AKREDITOVANÉ KURZY K JEJICH PŘÍPRAVĚ

• AUTOLAKÝRNÍK

• ZÁMEČNÍK PRO KOLEJOVÁ VOZIDLA

• ELEKTRIKÁŘ



STIPENDIJNÍ PROGRAM

 Stipendium ve výši 3 500 nebo 4 500 Kč měsíčně dle 
studijního průměru

 Mimořádný motivační příspěvek ve výši 5 000 Kč při 
úspěšném vykonání závěrečné zkoušky nebo maturitní 
zkoušky v řádném termínu

 Motivační příspěvek na dopravu (Lítačka PID) až do výše 
4 x čtvrtletní předplatné časové jízdenky (Lítačky) pro 
studenty

 Po ukončení studia perspektivu pracovního uplatnění

 Studium posledního ročníku podporovaného oboru 
 Studijní průměr do 3.00 (včetně)
 Docházka minimálně 75% do teoretického 

i praktického vyučování
 Uzavření dohody o poskytnutí motivačního příspěvku
 Zletilost – žák má 18 let v době podpisu dohody 
 Úspěšné ukončení studia 
 Nástup do DPP a setrvání v pracovním poměru 

u DPP minimálně 2 roky

Podporované 4leté maturitní obory (stipendium ve 4.ročníku)
Autotronik / Mechanik elektrotechnik 
Podporované 3 leté učební obory (stipendium ve 3. ročníku)
Mechanik opravář motorových vozidel / Autolakýrník/ Elektrikář/ Elektromechanik/ Karosář / Strojní mechanik / Autoelektrikář

NABÍZÍME POŽADUJEME



MOTIVAČNÍ PROGRAM 

• Probíhá při studiu formou odborného výcviku nebo odborné praxe 

• Zájemce se může hlásit na konci 2. nebo začátku 3. ročníku

• Jsou vybraní jen ti nelepší dle určitých kritérií: 

- kladné hodnocení z OV, 

- bez snížené známky z chování, 

- neomluvenou absenci, 

- bez nedostateční v posledním ročníku studia

• Čerpání výhod – zážitkové exkurze (centrální dispečink, lanová dráha, Muzeum MHD)

• Od školy na začátku a na konci programu poukázky FlexiPass v hodnotě 2 x 1 000 Kč

• Po ukončení programu v případě zájmu mohou nastoupit do DPP do pracovního procesu (nepovinné).



ABSOLVENTSKÝ PROGRAM 

• Předchozí účast absolventa v Motivačním programu není podmínkou, je ale výhodou

• Přihlášení: duben – květen

• Po škole nastoupení na tzv. absolventské místo 

• Vedle staršího kolegy přebírá jeho pracovní pozici

• Uzavřena zaměstnanecká smlouva se všemi benefity 

Po nástupu do DPP dle pracovního zařazení a zaměstnanecké benefity dle Kolektivní smlouvy

- Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné příslušníky

- 5 týdnů dovolené

- 3 „sick days“

- Stravenky, 100 Kč /den 

- Příspěvek na kulturu / sport / zdraví (FlexyPassy) v hodnotě 3 200 Kč/rok

- Penzijní připojištění po roce práce ve výši 1 100 Kč /měsíčně

- Možnost dotovaného ubytování pro mimopražské a další výhody 



ŠKOLA MORAVSKÁ



ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT



PROJEKTOVÁ ČINNOST 

Projekt OPPA
Projekt Erasmus+



CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE



CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE



CELOEVROPSKÁ SOUTĚŽ – 1. MÍSTO



NAŠI ŽÁCI - SPORTOVCI

https://www.veslo.cz/me-u23-2019-ioannina-patecni-trenink


MATURITNÍ PLES



70 LET VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY – 1952 - 2022



PŘIDEJTE SE K NÁM!



Aktuální kontakty, telefon, mail, RODNÉ ČÍSLO! 
POVINNÉ ÚDAJE PRO VŠECHNY. 
VŠE MUSÍ BÝT ČITELNÉ!

Termín zkoušky podle pořadí vybrané školy/oboru, 
KDE SE KONÁ JEDNOTNÁ ZKOUŠKA (MATURITA).

Potvrzení lékaře, povinné VŠICHNI.

PŘIHLÁŠKA



V PŘÍPADĚ, ŽE NENÍ DRUHÁ STRANA PŘIHLÁŠKY 
POTVRZENA ZÁKLADNÍ ŠKOLOU, PŘIKLÁDÁ UCHAZEČ 
ÚŘEDNĚ OVĚŘENÉ KOPIE VYSVĚDČENÍ NEBO VÝPISŮ 
Z 8. A POLOVINY 9. TŘÍDY.

Průměry tří pololetí ze základní školy, VŠICHNI!

Razítko základní školy, VŠICHNI.

PŘIHLÁŠKA



JEDNOTNOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU Z ČESKÉHO JAZYKA A MATEMATIKY KONAJÍ POUZE UCHAZEČI 
O ČTYŘLETÉ STUDIUM S MATURITOU NEBO UCHAZEČI O NÁSTAVBOVÉ STUDIUM

PRO 1. KOLO DVĚ PŘIHLÁŠKY

OBORY S MATURITOU
JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA V 1. KOLE

POŘADÍ PŘIJATÝCH SE STANOVUJE PODLE VÝSLEDKU JPZ 
A VÝSLEDKŮ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

OBORY S VÝUČNÍM LISTEM
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ POŘADÍ SE STANOVUJE PODLE VÝSLEDKŮ 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY



NA STUDIJNÍM ODDĚLENÍ MORAVSKÁ 3, PRAHA 2 – VINOHRADY

PRO VŠECHNY OBORY ŠKOLY

(OSOBNĚ, POŠTOU NEBO DATOVOU SCHRÁNKOU – autorizovaná konverze)

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 

1. března 2023



INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VE VŠECH KOLECH
WWW.SPS-DOPRAVNI.CZ

PRO 1. KOLO DVĚ PŘIHLÁŠKYPŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

SMS RODIČŮM I UCHAZEČŮM, SEZNAMY NA ÚŘEDNÍCH DESKÁCH VE ŠKOLE

TERMÍNY JEDNOTNÝCH ZKOUŠEK CERMAT

13. DUBNA 2023 1. TERMÍN

14. DUBNA 2023 2. TERMÍN

TERMÍNY NÁHRADNÍCH ZKOUŠEK CERMAT

10. KVĚTNA 2023 1. TERMÍN

11. KVĚTNA 2023 2. TERMÍN



DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VŽDY V OBOU BUDOVÁCH ŠKOLY

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
NANEČISTO

12. 01. 2023 (čtvrtek) od 15:30 do 17:30- objekt MOTOL, MORAVSKÁ a OV Košíře + zkoušky nanečisto

28. 01. 2023 (sobota) od 09:00 do 11:30 objekt MOTOL, MORAVSKÁ + zkoušky nanečisto

V případě zájmu o zkoušky nanečisto prosíme o vyplnění registračního formuláře na webové stránce školy – www.sps-dopravní.cz, sekce Den otevřených dveří

Zkoušky na nečisto jsou zpoplatněny částkou 200 Kč za test (200 Kč test ČJ a 200 Kč test M). Platba hotově na místě před konáním zkoušky. 

Veškeré informace budou zaslány na email, který byl uveden při registraci.

Kontaktní adresa pro dotazy k přijímacímu řízení, výběru oboru nebo k vyplnění přihlášky: info@sps-dopravni.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfDoBaIHCUPqYxKD2DX2Ixf-k8dV36YSl0GYl__NIkweTUeCg/viewform
http://www.sps-dopravní.cz/
mailto:info@sps-dopravni.cz


PŘIDEJ SE K NÁM NA SPOLEČNOU 
CESTU ZA VZDĚLÁNÍM

KOLMANOVA@SPS-DOPRAVNI.CZ
ZELEZNA@SPS-DOPRAVNI.CZ

POZOR!!!  PŘIHLÁŠKY PRO VŠECHNY OBORY ŠKOLY SE PODÁVAJÍ NA STUDIJNÍM ODDĚLENÍ 
NA UVEDENÉ ADRESE MORAVSKÁ 3, 120 00, PRAHA 2 - VINOHRADY

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

MORAVSKÁ 3
PRAHA 2 - VINOHRADY

+420 724 895 040 
+420 778 461 089


